<sup>a</sup> altum visionis.

<sup>b</sup> Ebroic. ac cæteri Norm., de hoc motu cordis. Germ. et vel., de hac domo cordis cuidam sanato.

12. Unde et per Salomonem dicitur : *Bibe aquam de cisterna tua, et fluente puto tui. Dertoventur fontes tui foras, et in plateis aquas divide* (Prov. v, 15); *habeto eas solus, nec sint alieni participes tui* (*Ibid.*, 16). Valde autem contraria esse videtur que dicit : *Deroventur fontes tui foras, et in plateis aquas divide*, cum protinus adjungit : *Habeto eas solus, nec sint alieni participes tui*. Quomodo enim aquam scientiam solus habere poterit, si hanc in plateis dividit? Quomodo alieni aquae ejus participes non sunt, si fontes illius foras derivantur? Sed cum prædicamus populis, nimirum in plateis aquas dividimus, quia in auditorum multitudinem scientiae verba dilatamus. Cum vero nos, adjuvante divina gratia, intrinsecus custodimus, et ne maligni spiritus qui jure a nobis alieni sunt quis eortem beatitudinis perdiderunt, nobis in elatione subtrahant, sollicitudine cauta circumspiciimus, soli habemus aquas quas in plateis dividimus, ut nobis in eis alieni participes non sint. Hi nimirum, de quibus scriptum est : *Alieni insurrexerunt in me, et fortes quæserunt animam meam* (Psal. lxxii, 5). Aquas ergo et in plateis dividit, et solus habet, qui per hoc quod multis prædicat, se in cogitatione temporis gloriae non exaltat. Tunc enim possidet homo quod docet, 1297 quando se non gaudet innotescere, sed prodesse. Ex campo ergo propheta ad domum reducitur, ut is qui ex Deo loquitur, postquam pro utilitate proximorum loquendo foras exierit, ex humilitate semper ad discutienda cordis sui secreta revocetur. Unde et subditur :

Vers. 25. — *Et tu, fili hominis, ecce data sunt super te vincula, et ligabunt te in eis, et non egredieris in medio eorum.*

15. Cum enim præparator quisque ad conscientiam dominus suæ reducitur, super eo vincula dantur, et ligatur in eis, quia quanto plus se in cogitatione discusserit, tanto amplius agnoscat justi anima quantis mortalitatis suæ infirmitatibus sit ligata. Nisi enim se ligatum consiperet Paulus, minime dixisset : *b Desiderium habens dissoluti, et cum Christo esse* (*Philip.* i, 23). Hinc per Psalmistam dicitur : *Ut audiaret gemitum vinculatorum, et solvat filios interemptorum* (Psal. ci, 21). Et rursus : *Intret in conspectu tuo gemitus competitorum* (Psal. lxxxviii, 11). Sæpe autem cum iam anima ad Redemptoris sui speciem contemplandam exire desiderat, cum coelestibus gaudiis interesse suspirat, ipsa mortalitatis suæ vincula conspicit et gemit, quibus adhuc in praesenti mundo ligata retinetur. Hinc est enim quod subtile omnia potest Dei iudicium intuens Jeremias, ait : *Circumcidiscavisti adversum me ut non egrediar, aggravasti compedem meam* (*Thren.* iii, 7). Habemus enim compedes, ipsam infirmitatem atque corruptionem mortalitatis nostræ; sed cum tribulatio nobis et gemitus additur, ipsæ nostræ compedes aggravantur. Et qui-